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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 28. marts 2014 stillet 
følgende spørgsmål nr. 644 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget.

Spørgsmål nr. 644:
’’Vil ministeren, i forlængelse af svar på SUU alm. del spørgsmål 420 og 421,
redegøre for det offentliges udgifter til konsultationer hos praktiserende læger
(inkl. sygeplejerske- og telefonkonsultationer) samt hvad udgifterne ville være,
såfremt antallet af kontakter pr. sikret i Danmark lå på niveau med niveauet i
hhv. Sverige, Finland og Norge? ”

Svar:
Som det fremgår af besvarelsen på SUU alm. del spørgsmål 421 er der usik-
kerhed omkring sammenligneligheden af de indhentede data for lægekontak-
ter fra landene, jf. tabel 1. Data dækker bl.a. over forskellig organisering, fi-
nansieringsstruktur samt registreringspraksis i landene. Der er fx forskel på ty-
pen af konsultationer, der indberettes, som en kontakt, konsultation mv. samt 
hvorvidt e-mail- eller telefonkonsultationer er en særskilt kontakt med tilhøren-
de ydelseshonorarer. 

Der er desuden forskel mellem data indhentet fra Danske Regioner og de for-
skellige lande i forbindelse med besvarelse af SUU alm. del spørgsmål 421 og 
de indberettede OECD-tal for lægekontakter, jf. tabel 1. 

Tabel 1. Antal gennemsnitlige lægekontakter pr. borger i Danmark, Sverige, Fin-

land og Norge

Indhentede oplysninger1 OECD2

Danmark 7,0 4,6
Sverige 1,6 3,0
Finland 5,1 5,2
Norge 4,5 4,2
1. Danmark, Sverige, Finland 2012, Norge 2009. Tal fra Danmark indeholder alle kontakter til læ-
gen.  
2. Danmark 2010, Sverige og Finland 2011, Norge 2009. Tal fra Danmark indeholder lægekonsul-
tationer, dvs. ekskl. e-mail- og telefonkonsultationer. 
Kilde: Danske Regioner, de respektive lande og OECD Health Data, 2013.

Det giver derfor ikke umiddelbart mening at beregne forskelle i udgifter til al-
men praksis landene imellem på baggrund af de indhentede oplysninger. Det 
bemærkes, at de faktiske udgifter i til almen praksis i Danmark udgjorde ca. 
7,7 mia. kr. i 2012.
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